発　明　（考　案）　届　出　書

　　年　　月　　日
　　長 崎 大 学 長　　殿

所属・職名：

                                                  氏　名：　　　　　　　　　　　　　印

　この度、下記のとおり発明（考案）いたしましたので、長崎大学職務発明規程第４条の規定に基づき、関係書類を添え、お届けいたします。

記

１．基礎情報および技術情報（貢献度は、発明完成への寄与割合ですので必ずご記入下さい）

	発明の名称

	所　属
	職　名
	氏　名
	連絡先
	貢献度/ 持分

	学　内
連　絡

責任者

	ＴＥＬ: 095-819-
ＦＡＸ: 095-819-
E-mail: 　@nagasaki-u.ac.jp
	%

     %

	発明者
（全員を記載）

	ＴＥＬ:        　　ＦＡＸ:

E-mail:
	%

        %

	ＴＥＬ:        　　ＦＡＸ:

E-mail:
	　　%

　　　　%

	ＴＥＬ:        　　ＦＡＸ:

E-mail:
	%

        %

	産業上の利用分野（○印）
	医薬・バイオ（　）
	材料・機械（　）
	電気・電子（　）
	ＩＴ（　）
	その他（　）：［　　　　　　］

	従来技術と

その問題点

	本発明のポイント
及び従来技術との比較における優位点

	本発明の

実用化例

	外国出願が必要な国及び

その理由

	想定される移転先（業界、企業名等を記入）

	関連技術調査用キーワード
	①
	②
	③

	④
	⑤
	⑥

２．関連情報（該当箇所があれば記入）

	本発明の発表予定
	【刊行物等による発表（論文投稿等）】

刊行物等名：

投稿予定日：　　　　年　　月　　日／刊行予定日：　　　　年　　月　　日

	【学術団体等における研究集会での発表（学会発表等）】

学術団体等名：　　　　　　　　　　　／　研究集会名：

発表予定日：　　　　年　　月　　日

予稿集　　原稿提出予定日：　　　　年　　月　　日／発行予定日：　　　　年　　月　　日

	発表済関連論文等
	発　表　日：　　　　年　　月　　日

雑誌等の名称：

論文等の概要：

（別刷りのコピーを添付）

	関連特許等出願
	出願日：　　　　年　　月　　日

発明等の名称：

出願番号：
出願国：

	本発明に使用した研究経費

（○印）

	大学運営経費（１５年度以前は校費に相当するもの）

	共同研究経費（共同研究契約書の写しを添付）

	受託研究経費（受託研究契約書の写しを添付）

公的資金の場合は右に○または記入　ＡＭＥＤ（注５）、ＪＳＴ、その他（　　　　　　）

	寄附金

	補助金等（名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	本発明に使用した設備、機器等
	設備等の名称：

所有機関名：

（関連する契約書等が存在する場合はその写しを添付）

	本発明に使用した他機関の機密情報及び試料等
	機密情報等の名称：

保有機関名：

（ＭＴＡ（注１）、ＮＤＡ（注２）等関連する契約書等が存在する場合はその写しを添付）

	特許出願費用

等を負担して

本発明の実施を

希望する企業等
	名　称：

担当者：

ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

E-mail:：

	その他特記事項

注1） MTA: Material Transfer Agreement （研究試料提供契約）

注2） NDA: Non-Disclosure Agreement （守秘義務契約）

注3） 本発明に関連する契約書等は全てその写しを添付すること。

注4） 記入スペースが足りない場合には記入者が広げること（数ページにわたってもよい）。

注5） AMEDの場合は、AMED【知財様式３】【知財様式３別紙１】も同時に提出下さい。
上記様式は、http://www.amed.go.jp/program/youshiki.html　より入手。
様式１（発明・考案）